
 RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. 

FRIZA spol. s r.o. 

se sídlem Třemošenská 203, 330 12 Horní Bříza 

IČ: 46359371, DIČ: CZ46359371 

Číslo účtu.: xxx  

zastoupena Janem Egerem, jednatelem společnosti 

(dále jen „prodávající“) 

a 

2. 

Obchodní jméno (jméno a příjmení podnikatele fyzické osoby) 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 

se sídlem Lesní 140, LÁNY 270 61 

IČ 00000078, DIČ: CZ00000078  

Bankovní spojení, číslo účtu:  xxx 

zastoupena:    Ing.Michal Pernica Ph.D. 

(dále jen „kupující“) 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodávat kupujícímu předmět koupě dle 

této Smlouvy, a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se touto Smlouvou 

zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka mražených a/nebo chlazených výrobků, které 

prodávající nabízí k prodeji dle platného katalogu zboží prodávajícího ke dni doručení 

objednávky kupujícího prodávajícímu. Dále jen „předmět koupě“. 

III. Objednání a dodání předmětu koupě 

1. Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn objednávat předmět koupě dle této 

smlouvy opakovaně. Není-li domluveno jinak, je každá jednotlivá kupní smlouva 

uzavřena přijetím objednávky učiněné kupujícím písemně do sídla prodávajícího nebo e-

mailem na logistika@friza.cz. Dále pak je kupující oprávněn činit objednávku osobně 



vůči obchodnímu zástupci prodávajícího, který danou objednávku na místě zaznamená 

a po schválení kupujícím okamžitě elektronicky odešle prodávajícímu. Má se za to, že 

objednávka elektronicky odeslaná dle předchozí věty byla kupujícím zkontrolována a 

schválena. 

2. Nabídky prodávajícího uvedené v reklamních materiálech, katalozích a na internetu jsou 

nezávazné a slouží pouze k obecné orientaci kupujícího o cenách zboží prodávaného 

prodávajícím, který si vymiňuje možnost změny a opravy tiskových vad a chyb. 

3. Předmět koupě je prodávajícím dodán kupujícímu v okamžiku převzetí předmětu koupě 

kupujícím od prodávajícího nebo předáním zboží dopravci, jehož prostřednictvím bylo 

dodání zboží mezi kupujícím a prodávajícím ujednáno, převzetí předmětu koupě kupující 

stvrdí na dodacím listu. 

4. Dodací lhůtu stanovuje prodávající obecně v reklamních materiálech či katalozích. Není-li 

takto dodací lhůta stanovena, sjednávají smluvní strany dodací lhůtu v délce 48 hodin 

ode dne obdržení objednávky kupujícího, nebude-li mezi stranami sjednáno jinak. Toto 

však neplatí, odmítl-li prodávající objednávku kupujícího ihned po obdržení takovéto 

objednávky. 

4. Zboží, které bylo kupujícím objednáno a prodávajícím řádně dodáno, nemůže být 

z jednostranné vůle kupujícího vzato prodávajícím zpět ani vyměněno. Výměna zboží je 

možná pouze na základě dohody kupujícího s prodávajícím, a to s ohledem na 

skutečnost, že se jedná o zboží podléhající rychlé zkáze. 

IV. Kupní cena 

Obě smluvní strany se dohodly, že kupní cena zboží dodávaného podle této smlouvy bude 

odpovídat ceníku prodávajícího platného v době doručení objednávky kupujícího 

prodávajícímu 

• Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě daňového dokladu, který mu bude 

zaslán nebo předán po dodání zboží s tím, že splatnost činí 14 dnů od doručení 

kupujícímu. 

• Úhradu kupní ceny se kupující zavazuje provést buď bezhotovostním převodem na 

bankovní účet prodávajícího, na číslo účtu: xxx, vedeného u xxx nebo v hotovosti při 

dodávce zboží. 

V. Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu smluvními stranami. 

• Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a/nebo 

předáním zboží prodávajícím dopravci. 



• Vlastnické právo k dodanému zboží přechází z prodávajícího na kupujícího až po úplném 

zaplacení kupní ceny včetně DPH, tedy prodávající si k věci vyhrazuje vlastnické právo, 

když kupující se stane jejím vlastníkem teprve úplným zaplacením kupní ceny. Kupující 

se zavazuje, že každé třetí osobě, která by od něj zboží dodané prodávajícím koupila, 

písemně oznámí, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě vlastnictví. Pokud tak 

kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu. 

VI. Ukončení smluvního vztahu 

Tento smluvní vztah může být ukončen písemně dohodou nebo výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou. Dohoda o zrušení práv a závazků i výpověď musí mít písemnou formu, 

jinak jsou neplatné. Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně doporučeným 

dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem 

doručení. V případě pochybností se má za to, že je výpověď doručena třetí den od jejího 

odeslání. 

• V případě podstatného porušení smlouvy mohou smluvní strany smlouvu vypovědět bez 

výpovědní doby. Podstatným porušením smlouvy podle ujednání smluvních stran je 

prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny přesahující 14 dnů od termínu splatnosti 

daňového dokladu a dále prodlení prodávajícího s dodáním zboží přesahující 14 dnů od 

smluveného termínu dodání zboží. Doručením výpovědi druhé smluvní straně tato 

smlouva zaniká. V případě pochybností se má za to, že je výpověď doručena třetí den od 

jejího odeslání. 

• Výpovědí dle této Smlouvy není dotčen nárok jedné či druhé smluvní strany na náhradu 

škody vzniklé porušením smlouvy a současně tím nejsou dotčeny nároky na náhradu 

škody, smluvní pokuty a úroky z prodlení. 

VII. Smluvní pokuta 

Kupující, který bude v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý byť jen započatý den prodlení z nezaplacené kupní 

ceny. 

• Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy není dotčen nárok na náhradu 

škody. 

• Smluvní pokuta musí být druhé straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 

doručeno. 

VIII. Ostatní smluvní ujednání 



Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran a to výhradně písemnou formou. Za písemnou formu pro tento účel nebude 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

• V případě, že je kupující členem obchodního řetězce, se kterým má prodávající 

uzavřenou obchodní smlouvu, řídí se doby splatnosti faktur, ceny dodávaného zboží a 

smluvní pokuty při nedodržení splatnosti daňových dokladů smlouvou uzavřenou 

s centrálou řetězce. Tato výjimka platí pouze po dobu, kdy je kupující členem řetězce. 

• Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom a obě vyhotovení mají stejnou platnost. 

• Pro vyloučení pochybnosti strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 

smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a § 

1796 občanského zákoníku. 

V Lánech         dne  12.3.2024  

 …………………………..………… ………………………..…………… 

 prodávající kupující 


